BS.0002.4.2025 
Rada Powiatu w Chełmie
Protokół nr 5/2025
XIV Sesja Rady Powiatu w Chełmie w dniu 20 maja 2025 r. 
Obrady rozpoczęto 20 maja 2025 r. o godzinie 09:30, a zakończono o godzinie 10:44 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 18 członków.
Obecni:
1. Piotr Deniszczuk
2. Andrzej Derlak
3. Andrzej Dzirba
4. Artur Juszczak
5. Bogusław Kudyba
6. Jerzy Kwiatkowski
7. Marcin Łopacki
8. Bernadeta Misiura
9. Mieczysław Neczaj
10. Agata Radzięciak
11. Radosław Rakowiecki
12. Lucyna Sado
13. Tomasz Szczepaniak
14. Piotr Szymczuk
15. Jerzy Walczuk
16. Elżbieta Wiorko
17. Iwona Wołoszkiewicz
18. Jarosław Wójcicki
19. Andrzej Zając

1. Otwarcie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – uroczyście otworzył XIV sesję (VII kadencji) Rady Powiatu w Chełmie, a następnie przywitał przybyłych gości.
2. Stwierdzenie quorum.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o potwierdzenie swojej obecności w formie elektronicznej. Stwierdził, że na podstawie listy obecności oraz elektronicznego potwierdzenia jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. W posiedzeniu uczestniczy 18 radnych.
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
[bookmark: _Hlk198540822][bookmark: _Hlk198540909]Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – powiedział, że proponuję rozszerzyć porządek obrad o dwa punkty i wprowadzić jako punkt 16: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie”, a jako punkt 17: „Podjęcie stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim”. Zaproponował, aby każdy punkt przegłosować oddzielnie. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – zapytał, kto jest „za” rozszerzeniem porządku obrad i wprowadzeniem jako punkt 16: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie” ? Poprosił o głosowanie w formie elektronicznej. 
Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17)
Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Dzirba,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  –  powiedział, że w wyniku głosowania rozszerzenie punktu zostało przegłosowane. Zapytał, kto jest „za” rozszerzeniem porządku obrad i wprowadzeniem jako punkt 17: „Podjęcie stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim”.   

Głosowano w sprawie:
Rozszerzenie porządku obrad o punkt 17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (12)
Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Lucyna Sado, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając,
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)
Andrzej Dzirba, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  –  powiedział, że wyniki głosowania potwierdzają, iż przegłosowano wprowadzenie zmian do porządku obrad, poprzez rozszerzenie porządku obrad o dwa punkty.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – odczytał porządek obrad po zmianach. 
1. Otwarcie obrad sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad sesji w dniu 18 marca 2025 r. i w dniu 27 marca 2025 r.
5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
6. [bookmark: _Hlk198542297][bookmark: _Hlk193436373]Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2024.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie za 2024 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chełm z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Chełmie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Srebrzyszcze, gm. Chełm.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Niedziałowice Drugie, gm. Rejowiec.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1853L  Gminie Białopole.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 2029L  Gminie Siedliszcze.
15. Podjęcie stanowiska w sprawie poparcia dla projektu Tarcza Wschód oraz apelu o objęcie go dedykowanym finansowaniem unijnym.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie.
17. Podjęcie stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim.
18. Wnioski komisji.
19. Komunikaty Przewodniczącego.
20. Zakończenie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – zapytał, kto jest „za” przyjęciem porządku obrad po zmianach? Proszę o głosowanie w formie elektronicznej.
Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad po zmianach.
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17)
Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Andrzej Dzirba,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – stwierdził, że w wyniku głosowania porządek obrad sesji wraz z rozszerzeniem został przegłosowany.
4. Przyjęcie protokołu z obrad sesji w dniu 18 marca 2025 r. i w dniu 27 marca 2025 r.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że protokoły z obrad sesji Rady Powiatu w Chełmie w dniu 18 marca 2025 r. i w dniu 27 marca 2025 r. były udostępnione w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożone w Biurze Samorządowym. Zapytał, kto z radnych  jest „za” przyjęciem protokołów z obrad sesji, bez czytania?  
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z obrad sesji w dniu 18 marca 2025 r. i w dniu 27 marca 2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poinformował, że protokół z obrad sesji w dniu 18 marca 2025 r. i w dniu 27 marca 2025 r. został przyjęty. 
5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Jerzego Kwiatkowskiego – wicestarostę. 
Pan Jerzy Kwiatkowski wicestarosta- przedstawił informację z działalności Zarządu Powiatu.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie za rok 2024.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Dorotę Bezler – Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 
Pani Dorota Bezler dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – powiedziała, że Zarząd Powiatu w Chełmie każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu w Chełmie sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu chełmskiego z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. W roku poprzednim 2024 korzystano z Uchwały Rady Powiatu z 28 listopada 2023 roku, która przyjęła program współpracy Powiatu Chełmskiego. W ramach programu ogłoszone zostały dwa konkursy ofert. Oferty złożyły 22 organizacje i zawarto 15 umów na realizację zadań publicznych. W sprawozdaniu znajdują się dokładne informacje, które organizacje, jakie zadania zrealizowały. Wszystkie wymienione zadania zostały zrealizowane prawidłowo. Poprosiła o przyjęcie sprawozdania.  
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie za 2024 rok.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Wiolettę Iwaniuk – p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie.
Pani Wioletta Iwaniuk p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie – powiedziała, że w imieniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie pragnie poinformować, że sprawozdanie za 2024 rok zostało udostępnione w formie elektronicznej. Dokument podsumowuje zadania realizowane w obszarze pomocy społecznej, wspierania rodzin zastępczych rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnościami. Zawiera również dane finansowe, wskaźniki efektywności programu oraz rekomendacje na rok 2025. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  udzielił głosu Panu Andrzejowi Dzirbie. 
Pan Andrzej Dzirba radny Rady Powiatu w Chełmie – zapytał, kto kontroluje PCPR w Chełmie ? 
Pani Wioletta Iwaniuk p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie – odpowiedziała, że jako jednostka podlegają kontroli przez Lubelski Urząd Wojewódzki. 
Pan Andrzej Dzirba radny Rady Powiatu w Chełmie – zapytał, czy zalecenia pokontrolne są stosowane oraz kto kontroluje rodziny FDD. Czy jest to zarząd, BCP czy ktoś inny a także zapytał, czy pani dyrektor podejmuje właściwe działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom, wszczyna właściwe procedury i czy stosuje artykuł 50 w razie potrzeby ? Zgodnie z postulatem Prawa i Sprawiedliwości w punkcie 17 powiedział, że odczyta fragment „ iż zwiększyła się liczba przestępstw przeciwko mieniu, życiu, zdrowiu i na tle seksualnym, co stwarza zagrożenie dla kobiet”, ostatnio radni otrzymali donos o podobnym tle . Uważa, że właściwe byłoby zorganizowanie sesji nadzwyczajnej dotyczącej działalności PCPR-u w Chełmie.          
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – zarządził 5 minutową przerwę. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o opinię radcy prawnego.
Pani Edyta Lada radca prawny – powiedziała, że sesja nadzwyczajna rady powiatu może zostać zwołana na wniosek zarządu lub co najmniej ¼ ustawowego składu rady powiatu. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  udzielił głosu Panu Andrzejowi Dzirbie. 
Pan Andrzej Dzirba radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że zada kolejne pytania pani dyrektor. W mediach ukazał się artykuł odnośnie narkotyków w DPS Rejowiec i w związku z tym chciałby dowiedzieć się o co chodzi z tą sprawą i jak wygląda sytuacja z depozytami mieszkańców DPS Rejowiec ? 
Pani Wioletta Iwaniuk p.o. dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie – powiedziała, że w kwestii artykułu, który ukazał się w gazecie odnośnie narkotyków była badana przez odpowiednie służby do tego powołane, czyli policję. Kolejna sprawa dotycząca depozytów mieszkańców powiedziała, że  cały czas jest w kontakcie z panią dyrektor DPS-u w Rejowcu i nadal odbywa się tam kontrola sprawowana przez Lubelski Urząd Wojewódzki o jej wynikach zostaniemy poinformowani i instytucja, która została kontrolowana. Na ten moment nie może udzielić więcej informacji w tej sprawie. Odniosła się do kolejnego pytania, kto sprawuję kontrolę nad rodzinami zastępczymi. Zgodnie z artykułem 38 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej jest to zarząd, który ma możliwość powołania do kontroli instytucję osoby, której są specjalistami w dziedzinie rodziny. Jeżeli chodzi o stosowanie artykułu 50 to tak jak wynika z ustawy decyzje są dostosowane, jeżeli zachodzi realna potrzeba. Zapytała czy odpowiedzi są dość wyczerpujące.
Pan Andrzej Dzirba Radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że odpowiedzi nie są wyczerpujące, ale dziękuje za odpowiedź.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk – Skarbnika Powiatu.
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej planuję się doprowadzić do zgodności z budżetem wartości prognozowanych w prognozie w 2025 roku, a w zakresie przedsięwzięć główna zmiana to wprowadzenie nowego zadania z terminem realizacji w roku 2026 pod nazwą opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania rozbudowa drogi powiatowej Nr 2029L na terenie gmin Rejowiec i Rejowiec Fabryczny oraz Miasta Rejowiec Fabryczny z kwotą 307  254 zł . 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – złożył wniosek formalny o nieodczytywanie treści uchwał i poprosił o głosowanie. 
Głosowano wniosek w sprawie:
nieodczytywanie treści uchwał.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – w wyniku głosowania wniosek formalny został przegłosowany.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/87/2025  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Agatę Niemczyk – Skarbnika Powiatu.
Pani Agata Niemczyk Skarbnik Powiatu – powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej wprowadza się zmiany polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 365 689 zł 59 gr oraz wydatków o kwotę 
381 695 zł 86 gr. Zmiany te zwiększają deficyt o kwotę 16 006 zł 27 gr. Tę wielkość planuję się sfinansować wolnymi środkami. Najbardziej istotne zmiany to zwiększenie dochodów z tytułu dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone realizowane w roku ubiegłym w zakresie gospodarki nieruchomościami skarbu państwa jest to kwota 68 309 zł 74 gr. Zaplanowanie dochodów  tytułu dotacji celowej gminy Dubienka na zadania, gdzie wydatki były zaplanowane w uchwale budżetowej. Jest to dotacja na remont placu przy Liceum Ogólnokształcącym w Dubience w kwocie 97 769 zł 98 gr. oraz dotacja na wykonanie dokumentacji projektowej drogi powiatowej na odcinku Kajetanówka-Rogatka w kwocie 164 943 zł. Planuję się zmniejszyć wydatki głównie na dotacje dla Niepublicznego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w kwocie 612 412 zł. Planuję się zmniejszyć wydatki na zadania opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania rozbudowa drogi powiatowej numer 2029L planowane w kwocie 290 000 zł. W związku z tym że to zdanie zostało zaplanowane jako przedsięwzięcie wieloletnie.          
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/88/2025  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zają,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chełm z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Chełmie.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Dorotę Bezler – dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
Pani Dorota Bezler dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – powiedziała, że niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji w wysokości 20 000 zł. dla miasta Chełm z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Chełmie z uwagi na fakt, że mieszkańcy Powiatu Chełmskiego są obsługiwani przez ten zespół udzielanie pomocy jest w pełni uzasadnione. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/89/2025  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chełm z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Chełmie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Chełm z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Chełmie.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Srebrzyszcze, gm. Chełm.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Renatę Wróblewską Kopczyńską-dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami.
Pani Renata Wróblewska Kopczyńska dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Srebrzyszcze, gm. Chełm są to działki nr: 589/1, 592/2, 594/1 przedmiotowe działki znajdują się w pasie drogi powiatowej i powinny stanowić własność powiatu. Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przedmiotowych działek podjęła już rada gminy Chełm z dniem 30 stycznia 2025 roku. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/90/2025  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Srebrzyszcze, gm. Chełm.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Srebrzyszcze, gm. Chełm.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Niedziałowice Drugie, gm. Rejowiec.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Renatę Wróblewską Kopczyńską – dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami.
Pani Renata Wróblewska Kopczyńska dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami – powiedziała, że projekt uchwały dotyczy zbycia w formie darowizny nieruchomości położonej w obrębie Niedziałowice Drugie, gm. Rejowiec jest to działka nr 390/ 1 o powierzchni 113 m2. Burmistrz Rejowca zwrócił się do Starosty Chełmskiego w imieniu mieszkańców z prośbą o bezpłatne przekazanie działki na której znajduję się budynek remizy. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/91/2025  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Niedziałowice Drugie, gm. Rejowiec.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny, nieruchomości położonych w obrębie Niedziałowice Drugie, gm. Rejowiec.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
13. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1853L Gminie Białopole.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Marka Bedlińskiego – dyrektora Wydziału Infrastruktury.
Pan Marek Bedliński dyrektor Wydziału Infrastruktury – powiedział, że wójt gminy Białopole zwrócił się do zarządu powiatu o przekazanie przez Powiat Chełmski zarządzania drogą powiatową nr 1853L na odcinku 150 m w celu opracowania przez gminę Białopole dokumentacji technicznej na budowę chodnika na wysokości szkoły podstawowej w Białopolu. Dokumentacja składać się będzie z dokumentacji kosztorysowo-technicznej i dokumentacji projektowej z uwzględnieniem szerokości projektowanego chodnika zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi pobocza za chodnikiem, przebudowa zjazdów i zapewnienie odwodnienia korpusu drogowego w granicach projektowanego chodnika. Termin opracowania dokumentacji do końca bieżącego roku. Szczegółowy zakres i zasady finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu a wójtem gminy Białopole. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 
Pan Andrzej Zając zastępca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/92/2025  w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1853L Gminie Białopole.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 1853L Gminie Białopole.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 2029L Gminie Siedliszcze.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Pana Marka Bedlińskiego – dyrektora Wydziału Infrastruktury.
Pan Marek Bedliński dyrektor Wydziału Infrastruktury – powiedział, że burmistrz Siedliszcza zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na powierzenie zarządzania drogą powiatową nr 2029L na odcinku 3,5 km przebiegającej przez teren gminy Siedliszcze w celu opracowania dokumentacji projektowej na przebudowę wyżej wymienionej drogi powiatowej. Dokumentacja projektowa składać się będzie z dokumentacji kosztorysowo-technicznej, dokumentacji projektowej z uwzględnieniem szerokości jezdni, poboczy drogi publicznej zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi, przebudowy skrzyżowań z drogami publicznymi i zapewnienia dostępności do nieruchomości przyległych w formie zjazdów publicznych i indywidualnych, wykonanie pełnego oznakowania poziomego i pionowego z uwzględnieniem montażu urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i zapewnienie odwodnienia korpusu w granicach pasa drogowego. Zakres zadania oraz zasady finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu Chełmskiego i burmistrzem Siedliszcza. W projekcie uchwały wystąpił błąd pisemny zamiast burmistrza Siedliszcza napisano wójt gminy Siedliszcze. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 
Pan Andrzej Zając zastępca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/93/2025  w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 2029L Gminie Siedliszcze.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia przez Powiat Chełmski zadania zarządzania drogą powiatową Nr 2029L Gminie Siedliszcze.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została podjęta.
15. Podjęcie stanowiska w sprawie poparcia dla projektu Tarcza Wschód oraz apelu o objęcie go dedykowanym finansowaniem unijnym.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że stanowisko zostało udostępnione w wersji elektronicznej w systemie „e-Sesja” oraz wyłożone w Biurze Samorządowym. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu.
Pan Marcin Łopacki radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że projekt stanowiska jest ogólnodostępny i tak jak radni rozmawiali na komisji stanowisko, które podejmiemy jest bardzo istotne dla mieszkańców Powiatu Chełmskiego. Wiemy, że nasz powiat jest powiatem przygranicznym i szczególnie narażonym na ciągłe ataki hybrydowe, bo naprawdę są to elementy wojny i wiemy, kto za tym stoi. Stanowisko jest jak najbardziej zasadne i podziękował za stanowisko Pani Europoseł Marty Wcisło, która zwróciła się do naszego samorządu o podjęcie takiego stanowiska i myśli, że samorządy gminne, powiatowe na całej ścianie wschodniej to dostały. Powiedział, że jest za tym, aby takie stanowisko podjąć, ponieważ problem jest bardzo poważny i obserwujemy to na co dzień. Jeśli chodzi o media to ten problem narasta i nabiera na sile. Powiedział, że jakiś czas temu media informowały, że w budynku w którym obecnie się znajdują duża ilość migrantów, przybyszy z różnych krajów między innymi z Afryki. Okazało się, że byli to studenci którzy musieli się zarejestrować, aby ruszyć w Polskę, Europę i wspomniał, że brakuje przedstawiciela Straży Granicznej, który szczegółowo opisałby i omówił sytuację punktu widzenie, jeżeli chodzi o nielegalne próby przekroczenia granicy Polski i Unii Europejskiej. Wyjaśniłby ile tych prób było, w jakich terminach, kiedy to się nasila i czy w związku z wyborami te ataki hybrydowe są o większym natężeniu. Zaproponował, aby przy kolejnej sesji wrócić do tematu i zaprosić osoby, które szczegółowo omówią temat. Tarcza Wschód to jest taki ogólnik i wiadomo, że chodzi o zaporę fizyczną, elektroniczną i wiele innych działań, które są podejmowane w ochronie naszej granicy, czy to Straż Graniczną czy Wojsko Polskie, WOT. Ostatnim punktem posiedzenia jest podjęcie stanowiska w sprawie działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim i tak naprawdę ten wniosek Pani Europoseł Marty Wcisło i stanowisko radnych są spójne ze wszystkimi działaniami.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 
Pan Andrzej Zając zastępca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej stanowiska w sprawie poparcia dla projektu Tarcza Wschód oraz apelu o objęcie go dedykowanym finansowaniem unijnym.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie stanowiska w sprawie poparcia dla projektu Tarcza Wschód oraz apelu o objęcie go dedykowanym finansowaniem unijnym.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania stanowisko zostało podjęte.
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  poprosił o przedstawienie informacji przez Panią Monikę Nawrocką - p.o kierownika działu instrumentów rynku pracy.    
Pani Monika Nawrocka p.o. kierownika działu instrumentów rynku pracy – powiedziała, że dokument ten został przygotowany w związku z koniecznością dostosowania do obowiązujących przepisów prawa. W dniu 12 maja 2025 roku w dzienniku ustaw została opublikowana Ustawa o rynku pracy i służbach zatrudnienia, która wejdzie w życie od 1 czerwca 2025 roku. Wobec tego został przygotowany dokument w związku z koniecznością dostosowania statutu do obowiązujących przepisów prawa. 
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 
Pan Andrzej Zając zastępca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie w formie elektronicznej uchwały Nr XIV/94/2025  w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Chełmie.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania stanowisko zostało podjęte.
17. Podjęcie stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że stanowisko zostało udostępnione w wersji elektronicznej na tabletach.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Jarosławowi Wójcickiemu. 
Pan Jarosław Wójcicki radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że wszyscy którzy są obecni są za ograniczeniem nielegalnej migracji, ale to stanowisko jest dziwne, akurat w tym momencie, gdy ma się odbyć druga tura wyborów prezydenckich i to stanowisko zostało przedstawione na komisji jako stanowisko radnych klubu PiS. Oczywiście radni klubu mogą takie stanowisko nam przedstawiać i prosić o przegłosowanie, ale wie doskonale, że jest jedna grupa polityczna, która bardzo się wyspecjalizowała w grze na emocjach dotyczących migrantów i nie chce, żeby pozostali radni brali w tym udział. Powiedział, że składa wniosek formalny o to, aby  Zarząd Powiatu zwrócił się do Wojewody Lubelskiego o udzielenie informacji czy na terenie Województwa Lubelskiego są ośrodki, gdzie umieszcza się nielegalnych emigrantów jeżeli tak to gdzie i w jakiej ilości jeżeli nie to czy są plany stworzenia takich miejsc.
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Pani Lucynie Sado    
Pani Lucyna Sado wiceprzewodnicząca Rady Powiatu w Chełmie – powiedziała, że na komisji była jedyną osobą która w sposób zdecydowany zajęła negatywne stanowisko do wniosku klubu radnych PiS i chciałaby wytłumaczyć dlaczego. Wniosek wydawał się niejasny, gdyż najlepiej jak wszystko jest napisane w sposób jasny i dokładny dodała, że popiera swojego przedmówce i zgadza się z tym, że okres w którym zostało to wprowadzone nie jest odpowiedni, gdyż jeden z kandydatów w sposób bardzo znaczący w swojej kampanii wyborczej punktuje ten objaw, że napływają na nasze tereny nielegalni migranci. Natomiast uważa, że gdyby rada powiatu poparłaby stanowisko to miałby to wpływ na odbiór społeczeństwa i może być negatywne odczucie, że popieramy jednego z kandydatów. Zaapelowała, aby pochylić się nad stanowiskiem, ale nie w tym terminie tylko na kolejnej sesji rady powiatu. 
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Andrzejowi Dzirbie.
Pan Andrzej Dzirba radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że wczytał się w to pismo i w pierwszym zdaniu zauważył, iż rada powiatu wyraża swoje poważne zaniepokojenie oraz sprzeciw wobec działań powodujących napływ nielegalnych migrantów i ich lokowaniu w województwie lubelskim. Zrozumiał, że w całej Polsce nie ma tego problemu tylko w województwie lubelskim i wydaje mu się, że jeśli rada sprzeciwia się lokowaniu migrantów, chodzi tutaj o cały kraj, a nie tylko w województwo lubelskie. Powiedział, że również popiera swoich przedmówców, że to nie jest odpowiedni czas na podjęcie stanowiska. 
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu Panu Marcinowi Łopackiemu. 
Pan Marcin Łopacki radny Rady Powiatu w Chełmie – powiedział, że dziękuje za głos rozsądku Pani Lucynie Sado, gdyż to stanowisko jest bardzo populistyczne i jest to próba gry na emocjach. Problem nasila się i musimy robić wszystko, aby zabezpieczyć nasz kraj. W stanowisku widnieje zapis „ do Polski przybyło kilka milionów osób, którym zapewniliśmy schronienie i wyżywienie oraz mieszkanie” tak naprawdę chodziło o imigrantów, którzy uciekali przed wojną czyli Ukraińców i jako naród stanęliśmy na wysokości zadania. Zwrócił się z wnioskiem do przewodniczącego, aby przełożyć podjęcie stanowiska na kolejną sesje i zaprosić przedstawiciela Straży Granicznej, aby omówił problem z czym się mierzymy, co robimy, aby przeciwdziałać, ewentualnie o zwołanie sesji nadzwyczajnej w tej sprawie. Kilka tygodni temu Posłanka Prawa i Sprawiedliwości próbowała oskarżyć rząd, że próbuje zbudować ośrodek w województwie lubelskim przez samorząd województwa lubelskiego oraz służby Marszałka, jak się później okazało musiała się z tego wycofać. 
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – udzielił głosu wicestaroście. 
Pan Jerzy Kwiatkowski wicestarosta – powiedział, że stanowisko zostało przygotowane dawno temu i z powodu braku sesji rady powiatu zostało to przedstawione dopiero teraz. Nawiązując do atmosfery przed wyborami to obydwaj kandydaci są przeciwni lokowaniu uchodźców.  
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przegłosowanie wniosku formalnego. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Zarząd Powiatu, aby zwrócił się do Wojewody Lubelskiego o udzielenie informacji czy na terenie Województwa Lubelskiego są ośrodki gdzie umieszcza się nielegalnych emigrantów jeżeli tak to gdzie i w jakiej ilości jeżeli nie to czy są plany stworzenia takich miejsc.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Andrzej Derlak, Andrzej Dzirba, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Marcin Łopacki, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowanie wniosek został przegłosowany.  
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o przegłosowanie wniosku formalnego. 
Głosowano wniosek w sprawie:
Przełożenia stanowiska w sprawie podjęcia stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim na najbliższą sesję lub inną sesję i zaproszenie przedstawiciela straży granicznej, wojska i policji.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (8)
Andrzej Dzirba, Marcin Łopacki, Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Lucyna Sado, Tomasz Szczepaniak, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki,
PRZECIW (10)
Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowanie wniosek został odrzucony.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. 
Pan Andrzej Zając zastępca przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - powiedział, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie  – poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych.
Pani Bernadeta Misiura przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa, Oświaty i Spraw Społecznych powiedziała, że opinia komisji jest pozytywna.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – poprosił o głosowanie stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie stanowiska w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10)
Andrzej Derlak, Artur Juszczak, Bogusław Kudyba, Jerzy Kwiatkowski, Bernadeta Misiura, Mieczysław Neczaj, Piotr Szymczuk, Jerzy Walczuk, Elżbieta Wiorko, Andrzej Zając,
PRZECIW (2)
Marcin Łopacki, Lucyna Sado,
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Agata Radzięciak, Radosław Rakowiecki, Tomasz Szczepaniak, Iwona Wołoszkiewicz, Jarosław Wójcicki,
BRAK GŁOSU (1)
Andrzej Dzirba,
NIEOBECNI (1)
Piotr Deniszczuk.
Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie – stwierdził, że w wyniku głosowania stanowisko zostało podjęte. 
18. Wnioski komisji.
Brak wniosków.
19. Komunikaty Przewodniczącego.
Brak.
20. Zakończenie obrad sesji.
Pan Piotr Szymczuk przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie –  powiedział, że zamyka obrady 14 Sesji (VII Kadencji) Rady Powiatu Chełmskiego. 
   



                                                                              Przewodniczący
                                                                                  Rady Powiatu w Chełmie




Przygotowała: 
2
Protokół z XIV sesji Rady Powiatu w Chełmie z dnia 20 maja 2025 r.
